UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-ĐC

V/v đề nghị dừng hoạt động chăn

nuôi

Chợ Chu, ngày       tháng 7 năm  2024

Kính gửi: Tổ trưởng Tổ dân phố Bãi Á, Chợ Chu, Tân Lập và Trung Tâm.

Thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 11/12/2020 của Hội đồng Nhân dân

tỉnh Thái Nguyên về quy định khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn,

khu dân cư không được phép chăn nuôi gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Thực hiện Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 01/4/2021; Quyết định số

2736/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên về danh sách các khu

vực thuộc nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn

nuôi gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

UBND thị trấn Chợ Chu đã ban hành văn bản số 139/UBND-NN ngày 06/8/2021

về tuyên truyền, triển khai, thực hiện Nghị quyết số 12 của HĐND tỉnh và các quyết

định của UBND tỉnh, đồng thời tiến hành triển khai, rà soát, đối chiếu theo quy định;

Qua rà soát thống kê số hộ chăn nuôi trong năm 2021 có 16 hộ đang hoạt động chăn

nuôi tại 04 Tổ dân phố, UBND thị trấn đã tổ chức cho các hộ ký cam kết ngừng hoạt

động chăn nuôi hoặc di dời khỏi vùng không được phép chăn nuôi. Đến tháng 6 năm

2024 qua rà soát lại, tại 4 Tổ dân phố còn  5/16 hộ đang hoạt động chăn nuôi.

Để đảm bảo thời hạn tại Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 và Quyết

định 2736/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên; UBND thị trấn

Chợ Chu đề nghị các ông, bà Tổ trưởng TDP Bãi Á, Chợ Chu, Tân Lập và Trung Tâm,

thông báo đến các hộ gia đình đang chăn nuôi gia súc, gia cầm trên địa bàn TDP và các

hộ gia đình đã ký cam kết (có danh sách kèm theo) ngừng hoạt động chăn nuôi hoặc di

dời khỏi vùng không được phép chăn nuôi kể từ ngày 01/8/2024 để tiến hành thực hiện

chính sách hỗ trợ theo quy định.

Vậy UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ông, bà Tổ trưởng TDP Bãi Á, Chợ

Chu, Tân Lập, Trung Tâm quan tâm triển khai nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Các TDP;

- Lưu VT, ĐCNN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

DANH SÁCH CHI TIẾT CÁC CƠ SỞ CHĂN NUÔI, QUY MÔ CHĂN NUÔI THUỘC DIỆN

NGỪNG HOẠT ĐỘNG CHĂN NUÔI HOẶC DI DỜI KHỎI KHU VỰC KHÔNG ĐƯỢC PHÉP CHĂN NUÔI

TT Chủ cơ sở chăn nuôi
Địa chỉ

(TDP)

Địa điểm

chăn nuôi (TDP)
Quy mô chăn nuôi

Số

lượng

chăn

nuôi

(con)

Loại

vật

nuôi

Thời điểm thống kê

(ngày, tháng, năm)

Ngừng

hoạt

động

Đang

hoạt

động

1 Trần Thị Hoà   TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ     11/6/2024 x

2 Bùi Tấn Hiệu TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ 2 Lợn 11/6/2024   x

3 Đào Xuân Đường TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ     11/6/2024 x

4 Trần Huy Đặng TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ     11/6/2024 x

5 Đào Xuân Minh TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ   Lợn 11/6/2024 x

6 Ma Doãn Thế TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ   Lợn 11/6/2024 x

7 Nguyễn Quyết Thắng TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ 2 Lợn 11/6/2024   x

8 Nguyễn Văn Khánh TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ     11/6/2024 x

9 Nguyễn Anh Tuấn TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ   Lợn 11/6/2024 x

10 Nguyễn Thị Thận TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ   Lợn 11/6/2024 x

11 Vi Thị Hương TDP Chợ Chu  TDP Chợ Chu  Chăn nuôi nông hộ     11/6/2024 x

12 Vi Văn Hải TDP Bãi Á  TDP Bãi Á  Chăn nuôi nông hộ   Lợn 11/6/2024 x

13 Vũ Văn Tương TDP Bãi Á  TDP Bãi Á  Chăn nuôi nông hộ 15  Lợn 11/6/2024   x

14 Hà Văn Hợi TDP Bãi Á TDP Bãi Á  Chăn nuôi nông hộ   Lợn 11/6/2024 x

15 Mai Tiến Tới TDP Tân Á TDP Bãi Á  Chăn nuôi nông hộ 10 Lợn 11/6/2024   x

16 Phạm Thế Dương TDP Tân Lập TDP Tân Lập Chăn nuôi nông hộ 15 Lợn 11/6/2024   x

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:41:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:42:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:42:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!